
o RESOLUCIÓ 
SCIepd 	y 

m. 
1RILVIA 0,  cORREA 

Fc 	CD 	U4C 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019- Año Internacional de la Tabla Periódica 
2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC: 0010188/2017 

VISTO: 
La nota presentada por la Comisión de Tesis del Lic. en Química Federico 

Iván Brigante, en la que solícita el reconocimiento del curso 'Metabólomica por 
espectrometría de masas y resonancia magnética nuclear aplicada a la salud y al 
sector agropecuario (Curso CABBIO)" como curso de Doctorado de Formación 
Específica. 

ATENTO: 
A lo aconsejado por el Consejo Ejecutivo y Comisión de Posgrado. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 
RESUELVE: 

Artículo 11.- Reconocer el curso de Posgrado "Metabólomica por espectrometría de 
masas y resonancia magnética nuclear aplicada a la salud y al sector agropecuario 
(Curso CABBIO)" como curso de Doctorado de Formación Específica, válido para la 
Carrera de Doctorado en Ciencias Químicas del Lic. en Química Federico Iván 
Brigante, dictado desde el 23 de septiembre al 4 de octubre de 2019, en el Centro 
de Investigaciones en Bionanociencias (CIBION, CONICET), Buenos Aires, teniendo 
como Director al Dr. Fernando A. G. Torres. 
Carga Horaria: 80 horas 
Calificación: 8 (ocho) 
Créditos: 2 (dos) 

Artículo 2°.- Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIDOS DIPS DEL MES DE 
NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE. 

Prof. Dr. MARCELO M. MARISCAL 
VICEDECANO 

FadeC u. 


